
Matkailun	  kärkihanke	  
	  
SUOMA	  ry:n	  ehdotus	  
Yhteyshenkilö:	  Hannu	  Komu,	  hannu.komu@onvisio.fi,puh.	  0400	  615756	  
	  
Ehdotusten	  sisältö	  

1. Kärkitoimenpiteen	  nimi/teema	  
Majoitustilastoinnin	  kattavuuden	  parantaminen	  

2. Tausta	  (perustelut	  siitä,	  millä	  tavalla	  lisää	  Suomen	  matkailun	  vetovoimaisuutta,	  
kilpailukykyä,	  kasvua	  ja/tai	  verkostoitumista)	  
Nykyinen	  tilastointivelvoite	  ei	  koske	  majoitusyksiköitä,	  joissa	  on	  alle	  20	  vuodetta..	  	  
Tilastoinnin	  ulkopuolelle	  jään	  näin	  ollen	  merkittävä	  määrä	  matkailullista	  kapasiteettia,	  
joillakin	  alueilla	  runsaasta	  vuokrattavasta	  loma-‐asuntokannasta	  johtuen	  jopa	  40%.	  	  Valtaosa	  
vuokrattavista	  loma-‐asunnoista	  on	  sellaisessa	  omistuksessa,	  että	  	  em.	  vuodepaikkaluku	  ei	  
täyty.	  	  Tämä	  tilastointiaukko	  vaikeuttaa	  matkailun	  arvon	  määritystä	  sekä	  alueellisesti	  että	  
valtakunnallisesti.	  Lisäksi	  se	  vaikeuttaa	  huomattavasti	  matkailutulon	  mittausta,	  koska	  
mittaustyökaluihin	  voi	  syöttää	  vain	  faktoja	  yöpymisistä,	  ei	  arvioita	  tilastoimattomista.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

3. Tavoite	  (mihin	  haasteeseen	  vastaa	  ja	  miten	  sekä	  yhteydet	  muihin	  alueellisiin	  ja	  
kansallisiin	  kokonaisuuksiin,	  linjauksiin,	  strategiohin)	  
Matkailun	  arvostus	  elinkeinona	  ei	  edisty	  ellei	  sekä	  alueellisesti	  että	  valtakunnallisesti	  pystytä	  
esittämään	  sen	  merkitystä	  ja	  arvoa	  faktatietoihin	  perustuen.	  Lisäksi	  matkailutulon	  luotettavilla	  
laskelmilla	  arvioidaan	  julkisen	  rahoituksen	  panos/tuotos	  suhdetta	  entistä	  kriittisemmin.	  

4. Sisältökokonaisuus	  
Muutetaan	  lainsäädäntöä	  niin,	  että	  tilastointivelvoitteen	  piiriin	  kuuluvat	  kaikki	  maksullisia	  
majoituspalveluita	  tarjoavat	  yksiköt,	  poislukien	  tavanomaiseen	  asumiseen	  tarkoitetut	  vuokra-‐
asunnot.	  	  	  Tilastoinnin	  piiriin	  kuuluisivat	  myös	  yksityismajoitusta	  tarjovat	  tahot.	  Tilastojen	  
antaminen	  on	  nykyisin	  mahdollista	  sähköisesti	  suuremmille	  yrityksille	  	  Hotellinxin	  ja	  muiden	  
vastaavien	  järjestelmien	  kautta.	  Myös	  pienille	  yksiköille	  voitaisiin	  helposti	  luoda	  
nettipohjainen	  sähköinen	  tietojenantojärjestelmä	  Tilastokeskuksen	  toimesta.	  Tällöin	  ”	  
automatisoitu”	  	  lisädata	  ei	  lisää	  Tilastokeskuksen	  työtä.	  	  Lainsäädäntöön	  perustuva	  
tilastointivelvoite	  mahdollistaa	  verottajalle	  paremmans	  seurannan	  ja	  tämän	  alueen	  ”harmaan	  
talouden”	  vähentämisen.	  

5. Koordinoiva	  taho	  ja	  kumppanit	  
Tilastokeskus	  ja	  matkailualan	  järjestöt(Suoma	  ry	  yhtenä)	  

6. Tarvittavat	  resurssit	  
Lainsäädännöliset	  toimet,	  Tilastokeskuksen	  järjestelmätyö(ei	  kovin	  suuri).	  Tarkoituksena	  on	  
lisätä	  matkailualan	  taloudellisten	  vaikutusten	  mittausta	  päätöksenteon	  tueksi	  ja	  
lainsäädännön	  muutos	  ei	  aiheuta	  valtiolle	  kuluja.	  

7. Toteutuksen	  aikataulu	  
2017	  mennessä.	  

	  

	  


